⁷ BIBLIA (ver índice onomástico) 1. Cor. 6.

⁸ SUMMA SILVESTRINA (ver índice onomástico).

⁹ SUMMA SILVESTRINA (ver índice onomástico).

¹⁰ TOMAS DE AQUINO (ver índice onomástico) 2. 2. q. 147.

At talis adhuc tenetur ieiunare: quia adhuc manet alia ratio legis. Ergo in simili, quod illa ratio legis concurrat, vel cesset, non facit ad hoc, quod praeceptum teneat, vel non, sed solum faciunt ad hoc verba ipsius praecepti. Possent et alia exempla adduci: sed haec sat sint.

Ex istis sequitur,¹⁸ quod cognita illicite ab aliquo, poterit matrimonio copulari, et cum tenente in baptismo filium illius, cum quo fornicata est, et cum baptizante eundem similiter. Hoc patet ex dictis. Nam cum nulla inter eos sit cognatio spiritualis, non est impedimentum ex hac parte. * Modo per Concilium Tridentinum dubium de medio sublatum est, vide in appendice, pagina 74.

5. conclusio.¹⁹ Licet paternitas viri, communicetur vxori cognitae, et e contrario vxoris, ipsi viro per actionem, quando vir vel vxor tenent in baptismo, vel baptizant, non tamen communicatur per passionem, quando non agunt aliquid, sed patiuntur. Declaro conclusionem exemplo,²⁰ postea vero probabo. Sint duo vxorati legitimi, et vir habeat filios ex alia vxore, vel vxor ex alio viro, et alius teneat in baptismo, vel baptizet filium viri ex alia vxore, talis vir est coniunctus cognatione spirituali illi, qui baptizauit proprium filium, vel tenuit, sed tamen non ipsa vxor coniuncta est. Vnde mortuo proprio viro, posset matrimonialiter coniungi viro alteri, qui baptizauit, vel tenuit filium prioris viri. Hoc non ob aliud, nisi quia proprius vir nihil egit, sed passus est, quia alius baptizauit. Et ob hoc non transiit ista cognatio ab ipso in vxorem. Probatur ex expressa determinatione 30. quaest. 4. cap. Qui spiritualem. Et per glossam²¹ ibidem, et dominum de Turre Cremata sic intelligentem: et c. 1. Extra, eodem titulo lib. 6. Ratio ad hoc est. Sufficere debet voluntas instituentis, vt notat Panormitanus ca. Martinus. Extra, eodem titulo.²²

6. conclusio.²³ Baptizans, vel leuans de sacro fonte, nullo modo efficitur pater spiritualis, nec aliquam cognationem spiritualem contrahit, si non sit baptizatus. Ista conclusio est contra Angelum et Rosellam, et glossam quandam.²⁴ Probatur. Non potest esse cognatus carnalis in generatione carnali, qui nondum est carnaliter natus, ergo a simili in regeneratione spirituali, non potest quis esse spiritualiter cognatus, qui non est spiritualiter renatus: sed non baptizatus, nullo modo est spiritualiter renatus, ergo nullo modo contrahit paternitatem, licet baptizet, vel leuet. Secus tamen si esset haereticus: quia bene contraheretur.